[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 115/2023

	AUTOR: PETERSON MARTINS XAVIER – PSD

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº EDSON RODRIGUES NOGUEIRA - Prefeito Municipal de Jaraguari-MS, fazendo o seguinte pedido:

PROVIDENCIAR A AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO PARA A VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL.

JUSTIFICATIVA:

A aquisição de um veículo para a Vigilância Sanitária do Município é de extrema importância, uma vez que o setor encontrasse sem veículo para fazer as campanhas e serviços essenciais como fiscalização e outros. Ainda cabe mencionar que tais serviços que são realizados pelo setor são essências para a prevenção dos riscos à saúde coletiva.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 14 de novembro de 2023.

Peterson Martins Xavier – PSD
Proponente

[bookmark: _GoBack]

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 190/2023 - 14/11/2023 09:14